UCHWALA NR XLIX/386/2023
RADY POWIATU WAGROWIECKIEGO

z dnia 22 lutego 2023 1.

w sprawie przyjecia sprawozdania Komendanta Powiatowego Panstwowej Strazy Pozarnej w Wagrowcu
o stanie bezpieczenstwa Powiatu Wagrowieckiego w zakresie ochrony przeciwpozarowej za 2022 rok

Na podstawie art.12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorzadzie powiatowym (Dz. U. z 2022 .
poz.1526) iart. 14 ust.1 ustawy zdnia 24 sierpnia 1991r. o Panstwowej Strazy Pozarnej (Dz.U. z2022.
poz. 1969 ze zm.),Rada Powiatu Wagrowieckiego uchwala co nastgpuje:

§ 1. Przyja¢ sprawozdanie Komendanta Powiatowego Panstwowej Strazy Pozarnej w Wagrowcu o stanie
bezpieczenstwa Powiatu Wagrowieckiego w zakresie ochrony przeciwpozarowej za 2022 rok, w brzmieniu
zalacznika do niniejszej uchwaty.

§ 2. Wykonanie uchwaly powierza si¢ Zarzadowi Powiatu Wagrowieckiego.

§ 3. Uchwata wchodzi w zycie z dniem podjecia.

Przewodniczaca Rady Powiatu

Malgorzata Osuch

Uzasadnienie

do UCHWALY Nr XLIX /386/2023 RADY POWIATU WAGROWIECKIEGO z dnia 22 lutego 2023 roku
w sprawie przyjecia sprawozdania Komendanta Powiatowego Panstwowej Strazy Pozarnej w Wagrowcu o stanie
bezpieczenstwa Powiatu Wagrowieckiego w zakresie ochrony przeciwpozarowej za 2022 rok Na
podstawie art. 14 ust.1 ustawy zdnia 24 sierpnia 1991r. o Panstwowej Strazy Pozarnej (Dz.U. z2022r.
poz. 1969 ze zm.), Komendant Powiatowy Panstwowej Strazy Pozarnej ma obowigzek przedlozenia Radzie
Powiatu sprawozdania dotyczacego Dbezpieczenstwa Powiatu Wagrowieckiego w zakresie ochrony
przeciwpozarowej za 2022 rok. Wobec powyzszego przyjecie w formie uchwaty ww. sprawozdania jest zasadne.

Id: 9EC1D056-8488-495E-B740-5F87748B93EE. Podpisany Strona 1



g0 47 pggppn

COPHEES

Sprawozdanie z dzialalno$ci
Komendy Powiatowej
Panstwowej Strazy Pozarnej
w Wagrowcu W roku 2022

Wagrowiec, dnia 7 luty 2023 r.
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1. Ogodlna charakterystyka powiatu

Powiat wagrowiecki znajduje si¢ w potnocno wschodniej czgsci wielkopolski.
Zajmuje powierzchni¢ 1040,8 km? co powoduje, Ze nalezy do jednego z wigkszych powiatow
wojewodztwa. W sklad powiatu wchodza cztery gminy wiejskie (Wapno, Damaslawek,
Miescisko, Wagrowiec) dwie gminy miejsko-wiejskie (Skoki, Gotancz) oraz jedna miejska —
Wagrowiec. W gminach tych zamieszkuje 69067 mieszkancéw (stan na 30.06.2022
www.stat.gov.pl).
Graniczy z nastgpujacymi powiatami: poznanskim, obornickim, chodzieskim, pilskim,
gnieznienskim a od wschodu z wojewodztwem kujawsko-pomorskim za posrednictwem
powiatéw zninskiego i1 nakielskiego. Powiat potozony jest z dala od waznych szlakoéw
komunikacyjnych (najwyzsza kategorie drog stanowig drogi wojewddzkie) oddalony
od Poznania i Pity o okoto 60 km a od Bydgoszczy niespetna 75 km.
Powiat wagrowiecki jest powiatem o charakterze rolniczo-leSnym o czym $wiadczy struktura
uzytkowania terenu — uzytki rolne oraz obszary lesne zajmuja niewiele ponad 88 %
powierzchni calego powiatu.
Profil takiego uzytkowania spowodowal, Ze na terenie powiatu rozwingeta si¢ przede wszystkim
galaz gospodarki zajmujaca si¢ produkcja oraz przetworstwem rolno-spozywczym oraz
drewna.

iat Wagrowiecki
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Lp. | Miasto - Gmina | Ludno$¢ wtys. | Powierzchnia W tym w %
Ogotem W ogblem . Tereny Pozostate
; Wod
miastach | (w km?) Lasy| Uzytkirolne | - ccokate| o
ogo6l. |gr. orne | taki
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. |m. Wagrowiec 25526 | 25526 17,9 14 41 33 8 20,1 6,5 19
2. |gm. Wagrowiec 12 372 0 347, 8 20 69 58 11 1,3 3,6 7
3. |gm. Wapno 2906 0 44,2 8 83 73 10 1,8 0,0 8
4. |gm. Damastawek | 5283 0 104, 7 2 89 79 10 1,6 1,3 6
5. |m. i gm. Gotancz 8 138 3268 192, 1 14 70 62 8 0,4 1,8 13
6. |m.igm. Skoki 9 849 4438 198, 5 354|549 | 465 |74 0,5 2,8 74
7. |gm. Miescisko 5896 0 135, 6 151 | 757 | 67,7 | 8 1,6 0,1 7,4
POWiat razem, 69970 | 33145 1040, 8 18,77169,34| 60,12 (9,19 1,41 2,33 8,43
4 N
Uzytkowanie gruntow
pozostate;
8.43% Tereny
wody; 2,33% zamieszkate;
\_ 1,41% )
3
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2. Statystyka porownawcza zdarzen

W roku 2022 odnotowano ogotem 1381 zdarzen tj. 220 pozardéw, co stanowito 15,93%
(w 2021 18,58%) ogotu interwencji, 1067 miejscowych zagrozen — 77,26% (w 2021 73,60%)
i 94 alarmy falszywe — 6,81%, (w 2021 7,82%). W stosunku do roku poprzedniego nastgpit
wzrost 0 40,20% tj. 0 396 (z 985 do 1381).
W rozpatrywanym okresie odnotowano wzrost pozarow 0 20,22% (37 pozardw wigcej),
miejscowych zagrozen 0 47,17% (342 MZ wigcej) oraz alarméw fatszywych 0 22,08%
(17 AF wigcej), z ktorych 2 byly typowo ztosliwe. Najwigksza grupe alarmoéw fatszywych
stanowity alarmy w dobrej wierze — 52 oraz z instalacji wykrywania pozaru — 40.
Jednostki ochrony przeciwpozarowej =z terenu powiatu wagrowieckiego docieraty
do wszystkich zdarzen $rednio w czasic 19 min. i 48 s., a do zdarzen z osobami
poszkodowanymi w czasie 8 min. i 56 s.

Porownanie ilo$ci zdarzen w latach 2021- 2022
1381

Pozary Mz AF Razem

H ilo$¢ zdarzen 2021 H ilo$¢ zdarzen 2022

Udzial ilosci interwencji w zaleznosci od rodzaju
zdarzenia w 2022 r.

Pozary

Alarm§/5’93%
Falszywe
6,81%
W latach 2012 — 2022 liczba zdarzen przedstawiata si¢ nastepujaco.
. R
Rodzaj Lata sarzenta

zdarzenia | 2012 2013|2014 | 2015 [2016 | 2017 | 2018 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | w latach
Pozary | 206 | 153 [ 202 | 320 | 169 [ 163 | 239 | 243 | 193 | 183 | 220 | 2291

MIeISCOWe | 339 | 448 | 415 | 428 | 723 | 732 | 832 | 580 | 742 | 725 | 1067 | 7031

zagrozenia
Alarmy g5 | 95 | 31 | 50 |43 | 44 | 57 |61 | 44| 77 | 94 | 531
falszywe
R""rzoegw 560 | 616 | 648 | 798 | 935 | 939 |1128| 884 | 979 | 985 | 1381 | 9853
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Biorac pod uwage parametr okreslajacy wielko$¢ pozarow, sytuacja pozarowa w 2022 r.
przedstawiala si¢ nastepujaco:

Ilos¢ | % ogodtu
maty 211 95,91

sredni 8 3,64
duzy 1 0,45
b. duzy 0 0,00

Wielko$¢ pozarow w latach 2021 i 2022
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Ilo$¢ pozarow wg wielkosci w 2022 r.

maly
95,91%

b. duzy
0,00%

duig’ sredni
0,45% 3.64%

Pozar duzy w miejscowosci Komasin — pozar zboza na pniu o powierzchni 21 ha.

Parametr okreslajacy wielko$¢ pozaru §wiadczy o skutecznosci podejmowanych dziatan
przez jednostki ochrony przeciwpozarowej — im mniejszy pozar tym dziatania sprawniejsze.
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Analizujac wystgpowanie pozarOw w najwazniejszych grupach obiektow zauwazamy
utrzymujaca si¢ stala tendencje tzn., ze najwigcej pozaré6w wystepuje w obiektach
mieszkalnych oraz uprawach i rolnictwie. W 2022 w tych grupach obiektéw stanowity tgcznie
45,91%.

W stosunku do roku 2021 nastgpit wyrazny spadek pozarow w obiektach mieszkalnych
bo 0 35,94% (23 zdarzenia mniej), natomiast ilo§¢ odnotowanych pozaréw w rolnictwie
i uprawach pozostat na tym samym poziomie (37 pozarow w 2021 r. oraz 2022 r.). W tym
miejscu nalezy zwroci¢ uwage na fakt, ze odnotowana mniejsza ilos¢ pozaréw w budynkach
mieszkalnych zwigzana byta z mniejszg iloscig pozaréw komindw — pozaréow tych w 2022 byto
0 20 mniej (2021 r. — 57, 2022 r. — 37). Glownymi przyczynami pozaréw w obiektach
mieszkalnych byta nieprawidlowa eksploatacja urzadzen grzewczych na paliwa state.
Analizujagc odnotowane pozary w grupie obiektow zwigzanych z rolnictwem zauwazono
spadek ilo$ci pozaréw upraw oraz budynkéw inwentarskich o 4 (uprawy — 2021 r. — 12, 2022 r.
— 8; budynki inwentarskie 2021 r. — 4, 2022 r. — 0), natomiast nastapit wyrazny wzrost pozarow
stogow — 0 266,67% (2021 r. — 6, 2022 r. — 16).

Na uwage zastuguje rowniez niepokojacy wzrost pozarow lasoOw. Na przestrzeni ostatnich lat
odnotowywali$my $rednio 4 pozary rocznie. Porownujac rok 2021 z rokiem 2022
zauwazyliSmy wzrost pozarow o 800% (2021 — 2, 2022 — 16).

Znaczaca czg$¢ pozardw stanowig inne obiekty niezaliczone do podstawowych grup obiektow.
Odsetek tych pozarow wyniost 37,27%, co w stosunku do poprzedniego okresu daje wzrost
0241,17% (z 34 do 82). W grupie tej zdecydowana wigkszo$¢ pozaréw stanowig: trawy na
terenach nierolniczych, poboczach drog i rowach oraz inne nietypowe obiekty (m. in. sterty
$mieci, gatezi, pryzma drewna). Gtownymi przyczynami pozarow w tej grupie obiektow byly
podpalenia oraz zaprdszenia ognia w tym nieostrozno$¢ osob przy postugiwaniu si¢ ogniem
otwartym, w tym papierosy, zapatki.

Pozary uzytkow rolnych jak réwniez nieuzytkowanych powierzchni rolniczych oraz traw na
poboczach drog, rowach wynikajg z wysokiego stopnia zagrozenia pozarowego, wzrastajacego
w przypadku wystepowania niekorzystnych warunkoéw pogodowych — suszy. W tym
konkretnym przypadku mamy do czynienia ze zjawiskiem sezonowosci (okres wiosny —
marzec, kwiecief, maj i lata przypadajacy na czas zniw).

Ilos¢ pozaréw wg kodu obiektu w latach 2021 -2022
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W 2022 roku odnotowano 1067 MZ co w poréwnaniu z rokiem 2021 dato wzrost o 47,17%
(w2021 r. — 725). Wzrost MZ podyktowany byt wigksza iloScig zdarzen powstatych na skutek
silnych wiatrow W miesigcach styczen — 66, luty — 320 oraz lipiec — 188 zdarzen — dla
poréwnania w 2021 r. odnotowali§my 151 zdarzen powstatych na sutek silnych wiatrow,
a 2022 r. — 649. Na uwagg zastuguje fakt, ze w rozpatrywanym okresie nastapil znaczacy spadek
bo o 57,01% zdarzen zwigzanych z usuwaniem owadoéw blonkoskrzydtych (2021 r. — 214,
2022 r. — 122).

Do katalogu MZ zaliczane sa rowniez dziatania prowadzone przez jednostki ochrony
przeciwpozarowej Zwigzane z ratownictwem medycznym.
W 2022 roku jednostki ochrony przeciwpozarowej z terenu powiatu wagrowieckiego 6 razy
byly dysponowane do typowych dziatan medycznych tzw. IZRM oraz 15 razy do dzialan
pomocniczych PRM. Do porownania w 2021 roku jednostki dysponowane byly 11-krotnie
do IZRM a do dziatan pomocniczych 33 razy.

Zanotowane w roku 2022 miejscowe zagrozenia pod wzgledem wielkosci
zakwalifikowane zostaly w nastepujacy sposob:

Miejscowe zagrozenia w zaleznoSci od wielkoSci
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Na przestrzeni kilkunastoletniej, zaobserwowano znaczacy wzrost liczby miejscowych
zagrozen w miesigcach letnich. Przyczynag tych zdarzen jest wystgpowanie gwattownych zjawisk
meteorologicznych (burze, ulewy, wichury), nietypowe zachowanie zwierzagt — gniazda
0s i szerszeni oraz wzrastajgca liczba poruszajacych si¢ $rodkow transportu oraz liczba osob

9
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odwiedzajacych powiat. Wzrost ilosci MZ w miesigcu grudniu 2013 roku zwigzany byt
z usuwaniem skutkow orkanu ,,Ksawery”.

Miejscowe zagrozenia w miesigcach w latach 2012-2022
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W 2022 r. najwickszy odsetek, sposrod wszystkich akcji ratowniczych, odnotowano
W granicach administracyjnych miasta Wagrowca — 30,99%, gm. wiejskiej Wagrowiec —
23,39% oraz miasta i gminy Skoki — 13,47% co tgcznie stanowito 67,85% ogotu interwencji.
W tym miejscu nalezy zaznaczy¢, ze W kazdej gminie odnotowano wzrost ilosci zdarzen przy
czym najwigkszy w gminie Miescisko 0 107,35% oraz gm. wiejskiej Wagrowiec — 62,31%.
Nauwage zastuguje fakt, ze jedynie na terenie gminy wiejskiej Wagrowiec odnotowano
spadek pozaréw o 22,22% (co daje w rezultacie 12 pozarow mniej).
Na wzrost interwencji wplyw miaty przede wszystkim dziatania zwigzane z usuwaniem zdarzen
powstatych na skutek silnych wiatrow.
Tabela ponizej przedstawia ocene stanu bezpieczenstwa na podstawie poroOwnania z rokiem
2021 r. bez uwzglednienia alarmow fatszywych.

Pozary Miejscowe zagrozenia Razem

wzrost - wzrost - Wzrost -

2021 | 2022 spadek % 2021 | 2022 spadek % 2021|2022 spadek %
Damastawek 13 14 7,69 66 79 19,70 79 | 93 17,72
Gotancz 21 32 52,38 79 95 20,25 | 100 | 127 27,00
Miescisko 17 33 94,12 47 | 104 | 121,28 | 64 | 137 | 114,06
Skoki 25 31 24,00 117 | 145 2393 | 142 | 176 23,94
Wapno 6 10 66,67 51 66 29,41 57 | 76 33,33
m. Wagrowiec | 47 58 23,40 233 | 316 35,62 | 280 | 374 33,57
Wagrowiec 54 42 -22,22 132 | 262 98,48 | 186 | 304 63,44
Razem Powiat | 183 | 220 20,22 725 | 1067 | 47,17 | 908 | 1287 | 41,74

10
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Umieszczone ponizej kolejne 3 wykresy pokazuja, bardziej precyzyjnie rozktad zdarzen na
terenie poszczegdlnych gmin powiatu wagrowieckiego. Pierwszy wykres pokazuje taczng ilos¢

zdarzen, drugi - ilo$¢ pozaréw, a trzeci MZ.

Wagrowiec
23,39%

5,72%

Skoki
13,47%
6,73%

Miescisko Gotancz
10,21% 9,49%

Procentowa ilo$¢ zdarzen na poszczegolnych gminach w 2022

m. Wagrowiec

Damastawek

Damastawek

m. Wagrowiec 6,36%

26,36%

Gotancz

Wagrowiec
19,09%

Wapno Skoki
4,55% 14,09%

Procentowa ilo$¢ pozarow na poszczegolnych gminach 2022

Miescisko

Damastawek
m. Wagrowiec 7,40% Gotancz
29,62% 8,90%

Wagrowiec
24,55% Wapno
6,19%

Procentowa iloS¢ miejscowych zagrozen w gminach 2022

Skoki
13,59%

Biorac pod uwage wskaznik ilosci interwencji na 1000 mieszkancow nalezy zauwazyc¢,
ze parametr ten obiektywnie okre$la zagrozenie na danym obszarze, poniewaz uwzglednia

wskaznik zurbanizowania oraz strukture uzytkowania terenu.

11
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Ilo$ci zdarzen przypadajacych na 1 tysigc mieszkancow w pordwnaniu z rokiem 2021.

m2021

m 2022

Pozary Miejscowe zagrozenia Razem pozary i MZ
Gmina Ogodtem|Ogotem| na 1000 | na 1000 |Ogdtem|Ogodtem| na 1000 | na 1000 [Ogodtem|Ogotem| na 1000 | na 1000
2021r. {2022 r. w2021 r.|w 2022 r{ 2021 r. {2022 1. |w 2021 r.|w 2022 1.| 2021 1. | 2022 1. |w 2021 r|w 2022 r
Damastawek | 13 14 2,5 2,8 48 79 9,1 15,6 61 93 11,5 18,4
Gotancz 21 32 2,6 41 70 95 8,6 12,1 91 127 | 11,2 16,2
Miescisko 17 33 2,9 58 56 104 9,5 18,1 73 137 | 12,4 | 239
Skoki 25 31 2,5 3,1 129 | 145 13,1 14,4 154 | 176 | 15,6 17,5
Wapno 6 10 2,1 3,7 28 66 9,6 24,3 34 76 11,7 | 28,0
m. Wagrowiec| 47 58 18 2,3 292 | 316 11,4 12,4 339 | 374 | 133 14,6
Wagrowiec 54 42 4,4 35 119 | 262 9,6 21,5 173 | 304 | 14,0 | 25,0
Dla powiatu | 183 | 220 2,6 3,2 742 | 1067 | 10,6 15,4 925 | 1287 | 13,2 18,6
Ilo$¢ zdarzen w gminie na 1000 mieszkancow
30.0 - 28,0
! 239 25,0
25,0
20,0
15,0
10,0
5,0
0,0
Q‘b'&

Ilo$¢ pozar6w w gminie na 1000 mieszkancow

m2021 m2022

Ilos¢ MZ w gminie na 1000 mieszkancow

m 2021 m2022

24,3
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Standard dla naszego powiatu to dwie interwencje dziennie (2,15 — $rednia z 23 lat),
wykres przedstawia rekordy dnia przekraczajace wielokrotnie $rednie. Sprawny system
to taki, ktory bedzie reagowal w sposéb ptynny na rosnacg ilo$¢ zdarzen.

Ilo$¢ interwencji w dniu

225,00

200,00 195

175,00

150,00

125,00
m Srednia roku

100,00 = Rekord dnia

75,00

50,00

25,00

0,00

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

2013 r. — Orkan Ksawery; 2015 r. 10 styczen oraz 15 sierpien — silne wiatry; 2016 r.
17 czerwiec oraz 14 lipiec — silne wiatry oraz opady deszczu; 2017 — 11 oraz 12 sierpien —
silne wiatry; 2018 r. 21 wrze$nia — silne wiatry; 2019 r. 30 wrzes$nia — silne wiatry; 2020 r.
14 pazdziernika — silne wiatry; 2021 r. 21 pazdziernika — silne wiatry; 2022 r. 19 luty — silne
wiatry.
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Zdarzenia, podczas ktérych interweniuje straz pozarna, sg czg¢sto wydarzeniami

podczas, ktorych odnoszg rany oraz ging ludzie.

W roku 2022 w miejscowych zagrozeniach, ktorych skutki usuwali§my, liczba ofiar
$miertelnych wyniosta 16 i w poréwnaniu z rokiem 2021 wzrosta 0 2. Zdarzeniami ze
skutkiem $miertelnym byly dzialania o charakterze pomocniczym PRM - 5, zwigzane
z otwarciem mieszkan — 8, w transporcie drogowym i kolejowym — 1, wyciggni¢ciem topielca
J. Karolewskie — 1 oraz wydobyciem osoby przyduszonej opryskiwaczem — 1 (Brzezno Stare).
W pordéwnaniu z rokiem 2021wzrosta o 2 liczba 0s6b rannych w miejscowych zagrozeniach
(z 65 do 67). Udziat zdarzen z osobami rannymi do og6lnej iloci MZ wynosi 5,15%. Stosunek

ten w rozpatrywanym okresie spadt o 3,57%.

W 2022 roku w pozarach zgingta 1 osoba co oznacza, ze nastapit wzrost o 100 % (w 2021 r.
nie odnotowano pozarow, w ktorych $mieré poniosty osoby). Ranne zostaly 4 osoby

I W porownaniu do 2021 roku ilo$¢ ta wrosta o 1 osobe.

20 Ilo$¢ ofiar Smiertelnych w MZ w latach 2012- 2022
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Ilo$¢ 0s6b rannych w MZ w latach 2012- 2022
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Ilos¢ rannych w MZ w porownaniu z ogolng ich iloscia
w latach 2012-2022
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3. Informacje kadrowe

STAN ZATRUDNIENIA

Stan zatrudnienia na dzien 31 grudnia 2022 roku wynosit 49 0sob, w tym:
- 46 strazakow,
- 1 cztonek korpusu stuzby cywilnej,
- 2 pracownikow cywilnych (pracownicy obstugi - wymiar etatowy po 0,5 etatu).

W 2022 roku na zaopatrzenie emerytalne przeszto 3 strazakow. Do stuzby przyjeliSmy
5 strazakéw, w tym 2 absolwentow Szkoly Aspirantow PSP. W wyniku przeniesienia
stuzbowego 2 strazakow zmienito miejsce petnienia stuzby. Na koniec 2022 roku wystepowaly
4 wakaty.

Struktura zatrudnienia wg pionéw stuzbowych przedstawia si¢ nastgpujaco:

. . . . Procent stanu
Pion Liczba funkcjonariuszy
osobowego
operacyjno-szkoleniowy 41 89,13%
kontrolno-rozpoznawczy 1 2,17%
logistyczny 2 4,35%
Inny 2 4,35%
Struktura zatrudnienia wg pionéw
operacyjno-
szkoleniowy
89,13%
kontrolno-
rozpoznawczy
Inny 2,17%
4,35% logistyczny
4,35%
Struktura zatrudnienia w poszczeg6lnych korpusach:
. . . Procent stanu
Korpus Liczba funkcjonariuszy
osobowego
oficerowie 8 17,39%
aspiranci 11 23,91%
podoficerowie 20 43,48%
szeregowcy 7 15,22%
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Struktura zatrudnienia w korpusach
podoficerowie
0,
aspiranci 43,48%
23,91%
oficerowie szeregowcy
17,39% 15,22%

Struktura ta w okresie ostatnich 14 lat przedstawiata si¢ nastepujaco:

2 .

= aneguoo 0ficerowie

E oliiroerfinndfionnfll o aspiranci

f.: 5 . - - =Ao=~podoficerowie
'3 0 ‘ | sl sZeregowey

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Lata

Struktura zatrudnienia wg poziomu wyksztatcenia:

. . . . Procent stanu
Wyksztalcenie Liczba funkcjonariuszy
0sobowego
WYyZsze 15 32,61%
licencjackie 5 10,87%
policealne 9 19,57%
$rednie 17 36,96%
Struktura zatrudnienia wg poziomu wyksztalcenia
Wyzsze
Srednie 32,61%
36,96%
licencjackie
10,87%
policealne
19,57%
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Struktura zatrudnienia wg wieku strazakow:

. . y - - . P
Wiek strazakow Liczba funkcjonariuszy rocent stanu
0sobowego
do 25 lat 5 10,87%
26 — 30 lat 9 19,57%
31-35lat 6 13,04%
36 — 40 lat 10 21,74%
41 — 45 lat 13 28,26%
46 — 50 lat 3 6,52%
Struktura zatrudnienia wg wieku
Sere 3135 lat
70 13,04%
do 25 lat
10,87% 36 — 40 lat
21,74%
46 50 lat
6,52%
41— 45 lat
28,26%
Sredni wiek strazaka w latach 2009 — 2022 przedstawiat sie nastepujaco:
37.00 36,72
’ 6,60 36,54
< 3650 36?/.\1 26.00
-M )
S 3600 el 36,35
E’ 35,50 | 35,41_M35,71
% | 35,46 35,35
5 00 180 35,15 35,09
£ 3450 '
o]
‘(}3 34,00 T T T T T T T T T T T T T
2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Rok

Struktura zatrudnienia wg stazu stuzby strazakow:

Staz stuzby Liczba funkcjonariuszy Procent stanu
osobowego

do 5 lat 14 30,43%

6 — 10 lat 8 17,39%

1115 lat 8 17,39%

16 — 20 lat 12 26,09%

powyzej 20 lat 4 8,70%
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Struktura zatrudnienia wg stazu

powyzej 20 lat
8,70% _\ do 5 lat

30,43%

16 — 20 lat
26,09%

6-10 lat
11 - 15 lat 17,39%

17,39%
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DOSKONALENIE ZAWODOWE PSP

W 2022 roku 1 strazak ukonczyl studium aspiranckie (tech. poz.), 1 strazak ukonczyt studia
| stopnia dla strazakow w stuzbie stalej (inz. pozarnictwa), 1 strazak ukonczyt studia
podyplomowe w zakresie przeszkolenia zawodowego przygotowujacego do zajmowania
stanowisk oficerskich w Panstwowej Strazy Pozarne;.

Swoje kwalifikacje w SGSP na studiach inzynierskich podnosi 2 strazakow, a w Szkole
Aspirantdow w zakresie studium aspiranckiego — 2 strazakoéw. Ponadto 3 strazakow podnosi
kwalifikacje w zakresie studiow licencjackich (w tym 2 dwoch w zakresie ratownictwa
medycznego) oraz 3 na studiach Il stopnia.

SWIADCZENIA RATOWNICZE

Ustawg z dnia 17 grudnia 2021 r. o Ochotniczych Strazach Pozarnych zostalo uchwalone
$wiadczenie ratownicze dla strazaka ratownika OSP z tytulu wystugi lat w ochotniczej strazy
pozarnej. Ustawa ta zaczeta obowigzywac od dnia 1 stycznia 2022 r.

Na podstawie powyzszej ustawy, do tutejszej Komendy zostaty ztozone wnioski o przyznanie
swiadczenia ratowniczego druhom za wystuge lat w OSP w ilo$ci 254. Po dokonaniu oceny
ztozonych dokumentow, Komendant Powiatowy PSP w Wagrowcu, wydat pozytywne decyzje
tym samym przyznajac 254 druhom $wiadczenia ratownicze, ktore wyptaca Zaktad
Emerytalno-Rentowy MSWiA.
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4. DZALALNOSC OPERACYJNO - SZKOLENIOWA

Obowiazki zwigzane z wykonywaniem zadan operacyjnych realizowane sg przez:

* Shuzbe operacyjno — szkoleniowa w ilosci 5 funkcjonariuszy w tym czterech dyzurnych
operacyjnych petiacych stuzbe w SKKP.

* Jednostke Ratowniczo Gasniczg w ilosci 35 funkcjonariuszy w tym dowodcy JRG,

* Nieetatowe stanowisko oficera operacyjnego (oficer dyzurny w dyspozycji
Komendanta Powiatowego) realizowane przez 10 funkcjonariuszy w ciggu catego roku.

Zadania zwigzane z planowaniem oraz utrzymaniem w pelnej gotowosci bojowej
jednostek OSP realizowane byly przez jedna osobe. Gtownym dokumentem, ktory reguluje
funkcjonowanie Krajowego Systemu Ratowniczego Gasniczego jest Powiatowy Plan
Ratowniczy. Zawarte sg tam dokumenty, ktore pozwalaja na dysponowanie i kierowanie
dziataniami ratowniczo — gasniczymi w szerokim aspekcie ich wystepowania, poczawszy od
pozard6w a skonczywszy na réznego rodzaju miejscowych zagrozeniach 1 ratownictwie
medycznym. Plan ratowniczy aktualizowany jest na biezaco i zatwierdzony przez staroste.

W sklad powiatowego systemu ratowniczo — gasniczego wchodzi:

e JRG ze sprzgtem pozwalajacym reagowal na wystepujace zagrozenia w stopniu
uzaleznionym od posiadanego sprzgtu i umiejetnosci specjalistycznych,

e Osiem jednostek OSP wiaczonych do KSRG wyposazonych w sprzgt do dzialan
gasniczych 1 ratownictwa technicznego oraz poszczegdlnych dziedzin ratownictwa
specjalistycznego realizowanego przez KSRG w zakresie podstawowym zgodnie
Z planem rozwoju ratownictwa specjalistycznego. Sa to jednostki, na ktérych w gtéwne;j
mierze spoczywa ci¢zar wspotdziatania z Panstwowa Strazg Pozarna,

e Trzydziesci jeden jednostek OSP spoza KSRG typ S, ktore wyposazone sg w sprzet
gasniczy. Sg to jednostki pomocnicze, dysponowane do zdarzen na terenie wilasnego
dziatania i w przypadkach prowadzenia dzialan na duzym obszarze lub zagrozeniu,

e Jedna jednostka OSP typu M posiadajgca minimum sprzetu gasniczego.

e Ponadto jednostkami wspotdziatajacymi sg Policja, Panstwowe Ratownictwo Medyczne,
oraz inne podmioty ratownicze i1 stuzby w tym Centra Powiadamiania Ratunkowego.

Rozlokowanie jednostek typu ,,S” wyposazonych w pojazdy gasnicze srednie lub ciezkie
(najbardziej wartosciowe pod katem operacyjnym) jest nierbwnomierne, znajduja si¢ one

w jednostkach gminnych — wiaczonych do KSRG. Cigzar dziatan gasniczych spoczywa
przede wszystkim na jednostkach posiadajacych samochody ciezkie i §rednie, natomiast udziat
samochodow lekkich w dziataniach jest znikomy.

Rozmieszczenie jednostek OSP typu ,,S" na terenie powiatu obrazuje ponizsza mapa.
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STATYSTYKA UDZIALU JEDNOSTEK PSP I OSP W DZIALANIACH
RATOWNICZO — GASNICZYCH.

Udzial PSP i OSP w dzialaniach w latach 2012 - 2022
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Udzial Ochotniczych Strazy Pozarnych z KSRG w obstudze zdarzen w 2022 roku
wynosit 50,25% ogoétu interwencji i byt taki sam jak w roku 2021. Udzial OSP spoza KSRG
w likwidacji zdarzen wyniost 21,36 % co oznacza, ze w stosunku do roku ubieglego wzrost
07,96% (w 2021 wynosit 13,40%). Na tak duzy wzrost wptyw miaty dziatania zwigzane
z likwidacja zdarzen powstatych na skutek silnych wiatrow w miesigcach luty oraz lipiec.
Szczegotowy udziat poszczegdlnych OSP przedstawia ponizszy wykres:

Udzial OSP w dzialaniach w 2022 r.

200

111 110

93 79
64 12

38 42
30 35 26

28 51

OSP Skoki
OSP Lechlin

OSP Potrzanowo
OSP tekno

OSP Chojna
OSP Czerlin
OSP Legniszewo
OSP Sarbia
OSP Zabiczyn
OSP Wapno
OSP Rusiec
OSP Stolezyn
OSP Brzezno Stare
OSP Ochodza
OSP Rabczyn
OSP Runowo
OSP Sienno
OSP Kaliszany
OSP Wagrowiec

OSP Rybowo
OSP Pawtowo Zonskie

OSP Krzyzanki
OSP Ktodzin

OSP Damastawek
OSP Mokronosy
OSP Miedzylesie
OSP Niemczyn
OSP Gotancz
OSP Morakowo
OSP Czeszewo
OSP Oleszno
OSP Panigrodz
OSP Miescisko
OSP Gotaszewo
OSP Popowo Koscielne

Kolor SEBEMBIY ozracza jednostke z KSRG

Ilo$¢ wyjazdow jednostek OSP w KSRG w 2022 r.

W iec; 79
agrowiec; Damastawek; 93

Gotancz; 111

Wapno; 64

Panigrédz; 12

Miescisko; 110

Skoki; 200

Nalezy rowniez zaznaczy¢, ze jednostki OSP z Wagrowca oraz Miesciska byly
dysponowana na zabezpieczenie operacyjne obszaru chronionego — OSP Wagrowiec — 8, OSP

Miescisko — 2
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W celu wlasciwego przygotowania do dziatan ratowniczo-gasniczych jednostki
ratowniczo- gasniczej oraz jednostek OSP konieczne s3 ciggle doskonalenia zawodowe oraz
¢wiczenia taktyczno-bojowe.

W 2022 roku jednostka ratowniczo- gasnicza przeprowadzito rozpoznanie operacyjne
w 12 obiektach z czego zostata sporzadzona dokumentacja operacyjna, przeprowadzono cztery
¢wiczenia taktyczno-bojowych z udzialem ochotniczych strazy pozarnych jako zgrywajace
z Panstwowg Straza Pozarng. Byly to ¢wiczenia z zakresu:
e ratownictwa wodnego na j. Kobyleckie oraz j. Budziszewskie,
e dziatania gasnicze w obiekcie wielkopowierzchniowym — Polinova, Zaktad
Produkujacy Meble Tapicerowane,
e gaszenie zaktadu produkcyjno-magazynowego De Heus w Miescisku,
e gaszenie pozaroOw na terenach lesnych — Nadlesnictwo Durowo, lesnictwo Orla. Byty to
¢wiczenia z udzialem Powiatowego Plutonu Ratowniczego WOO,
e (wiczenia z zakresu ratownictwa lodowego - (ze wzgledu na zagrozenia
epidemiologiczne JRG ¢wiczyto samodzielnie),
Jednostki ochrony przeciwpozarowej z terenu Powiatu Wagrowieckiego braty udziat
w warsztatach doskonalgcych z zakresu usuwania powalonych (wywrotéw) lub ztamanych
drzew (ztoméw) na skutek czynnikow zewngtrznych tj. wiatrow — usuwanie drzew o réznym
rozktadzie napr¢zen. Szkolenie zorganizowane zostalo przez Nadle$nictwo Durowo.
Komorka operacyjna przeprowadzita Inspekcje Gotowosci Operacyjnej SKKP — 4 razy oraz
JRG - 3 razy. W jednostkach OSP wilaczonych do KSRG (8 inspekcji), w OSP spoza KSRG
(5 inspekcji) oraz sprawdzono gotowos¢ sit i srodkow wchodzacych w sktad powiatowego
plutonu ratowniczego (WOO).

Cwiczenia z ratownictwa wodnego
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Cwiczenia w zakladzie Polinova

Cwiczenia w zakladzie De Heus
» e ]

Cwiczenia na obszarach lesnych
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WYSZKOLENIE OSP

W 2022 r. roku Komenda Powiatowa PSP w Wagrowcu zorganizowala zajecia
dydaktyczne w ramach kursu podstawowego OSP dla czlonkéw Ochotniczych Strazy
Pozarnych. Do kursu przystgpito 67 druhow. W wyniku przeprowadzonych zaje¢c
dydaktycznych szkolenie ukonczylo z wynikiem pozytywnym 52 druhéw OSP. Ponadto
w grudniu 2022 r. zostalo zorganizowane szkolenie z zakresu kierowania dziataniem
ratowniczym dla strazakow ratownikow OSP, do ktorego przystgpito 36 druhow. Z wynikiem
pozytywnym ukonczylo szkolenie 34 strazakéw OSP. Do recertyfikacji z zakresu
kwalifikowanej pierwszej pomocy przystapito 7 druhow uzyskujac wyniki pozytywny.
Dodatkowo przeprowadzono szkolenie przy wspotudziale KW PSP Poznan z zakresu metodyki
przeprowadzania instruktazu stanowiskowego BHP dla 48 druhow oraz teoretyczne szkolenie
doskonalagce z zakresu wspotdziatania SP ZOZ LPR dla 44 strazakoéw OSP. Dla 293 druhow
przeprowadzono szkolenie doskonalagce abonentow sieci radiowej UKF ochrony
przeciwpozarowe;j.

Stan wyszkolenia jednostek OSP przedstawia si¢ nast¢pujaco:

przeszkolono w 2022r. stan aktualny
rodzaj szkolenia OSPw | inne OSP w | inne

KSRG | osp |"**M| ksraG |osp| %M
podstawowe 23 29 52 265 | 406 | 671
z zakresu ratownictwa technicznego 0 0 0 240 | 191 | 431
kierowcoé6w konserwatorow sprzetu OSP 0 0 0 65 46 | 111
dowodcow OSP 6 28 34 112 | 124 | 236
naczelnikow OSP 0 0 0 60 48 | 108
komendantéw gminnych 0 0 0 33 14 47
LPR -catos¢ 0 0 0 44 8 52
uprawnienie z zakresu KPP 0 0 0 104 23 | 127

Stan wyszkolenia poszczegolnych jednostek OSP w KSRG 2z terenu powiatu
wagrowieckiego druhow bioracych udzial w dzialaniach ratowniczych

S z
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Ss | 88| 22| =2 2 |5 |2 s | %
8 'g 4 £ 2 2 = T | 8 < ST
€5 | N8| 8% 3 S | 28| na| ¥ | 88
OSPWKSRG | 8% | o< | =& © S |SE|ES| S | =2
@ @ s = S35 g © f) g | i =
c L o 5 5 2 5 = =5 | L =2
<8 | € | 58 S 2 |5 2 z | B2
5 55 | Sl f0€ |3 |5 |-
[7p) -oc—é [75) t[)]) =)
Damaslawek 34 34 8 15 7 3 14 7 5
Golancz 43 43 10 20 9 5 13 6 2
Panigrodz 21 21 1 7 4 0 6 0 4
Miescisko 30 30 8 13 8 2 15 5 5
Skoki 35 35 14 22 14 14 24 11 2
Wapno 36 36 7 11 7 3 19 4 3
Lekno 34 34 8 13 3 1 15 3 5
Wagrowiec 33 33 10 11 8 5 13 8 3
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Do osiggniecia 100% minimalnego normatywu wyszkolenia cztonkow OSP w KSRG
nalez przeszkolic:

. 5 strazakow OSP z czesci praktycznej w zakresie wspotdziatania z LPR

(OSP Panigrodz -4, OSP L.ekno -1),

. 2 strazakow — kurs kierowcow- konserwatorow sprzetu (OSP Panigrodz)

Na ponizszych wykresach przedstawiono stan wyszkolenia jednostek Ochotniczych
Strazy PozZarnych wilgczonych do KSRG w odniesieniu do wymaganego minimalnego
wyszkolenia.

wyszkolenie w zakresie podstawowym
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Wyszkolenie w zakresie ratownictwa technicznego

mmm OSP w KSRG == min. wyszkolenia

Wyszkolenie w zakresie kierowcow - konserwatorow
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Wyszkolenie w zakresie dowédcéw OSP
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SPORT

Przedsiewzigcia sportowe zostaly czeSciowo wstrzymane z uwagi na stan epidemiczny
na terenie kraju. W roku 2022 roku nie przeprowadzono testow sprawno$ci fizycznej
funkcjonariuszy.
W Wapnie odbyty si¢ Powiatowe zawody sportowo-pozarnicze, ktore sedziowane byty przez
funkcjonariuszy tut. Komendy.
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5. Dzialalnos¢ kontrolno—rozpoznawcza

W roku 2022 zgodnie z harmonogramem i kierunkami kontrolnymi prowadzono
czynnos$ci kontrolno-rozpoznawcze. Przeprowadzono 49 kontroli przestrzegania przepisow
przeciwpozarowych w 92 obiektach, podczas ktorych stwierdzono 47 nieprawidlowosci.
W celu wykonania obowigzku ich usunig¢cia wydano 6 decyzji administracyjnych.

W ramach wyzej wymienionych kontroli dokonano 19 odbioréow technicznych nowo
powstalych lub przebudowywanych obiektow budowlanych zajmujac stanowiska. Ponadto
wykonano 7 lustracji w obiektach.

Przez wigkszo$¢ roku czynnosci byly prowadzone przez jednego funkcjonariusza pionu
kontrolo — rozpoznawczego.

Kontrole realizowane byty w nastepujacych grupach obiektow:

Liczba
Grupa obiektéw skontrolowanych
obiektow
Obiekty uzytecznosci publicznej (w tym szkoty, przedszkola, 26
szpitale, koscioly, markety)
Obiekty zamieszkania zbiorowego (hotele, internaty) 14
Budynki mieszkalne wielorodzinne 6
Obiekty produkcyjne i magazynowe 36
Gospodarstwa rolne 2
Obiekty na terenie Zaktadu Duzego Ryzyka 1
Lasy 7
RAZEM 92
Ilo$¢ kontroli w poszczegélnych grupach obiektow
Obiekty
zamieszkania
Obiekty Zbiorowego Budynki
uzytecznos$ci 15,22% mieszkalne
publicznej wielorodzinne
28,26% 6,52%
Obiekty
Lasy produkcyjne i
7,61% magazynowe
39,13%
Obiekty na terenie
Zaktadu Duzego Gospodarstwa
Ryzyka rolne
1,09% 2,17%
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Na 92 skontrolowane obiekty w 32 stwierdzono nieprawidtowosci z zakresu:

Rodzaj nieprawidlowosci

Ilo$¢ obiektow

Nieprawidtowosci na drogach ewakuacyjnych kwalifikujace obiekt
do zagrazajacych zyciu ludzi

0

Inne nieprawidtowosci na drogach ewakuacyjnych

3

Nieprawidtowosci z zakresu gasnic (np. niedostateczna ilo$¢, brak
przegladu, niewlasciwe rozmieszenie, brak oznakowania itp.)

Nieprawidlowosci dotyczace instalacji przeciwpozarowych

18

Nieprawidtowos$ci dotyczace instalacji uzytkowych (np. instalacja
elektryczna, odgromowa kominowa itp.)

Nieprawidlowosci w zakresie drog pozarowych do obiektow

N

NieprawidlowoS$ci zwigzane z zaopatrzeniem wodnym

Instrukcje Bezpieczenstwa pozarowego (brak wymagane;j
instrukcji, brak aktualizacji lub instrukcja znajdowata si¢
W miejscu niedostepnym)

Nieprawidtowe oznakowanie obiektu znakami bezpieczenstwa

Niezaznajomienie pracownikow z przepisami ochrony p.poz.

Nieprawidtowosci z zakresu systemow sygnalizacji pozaru

Nieprawidtowo$ci w zakresie magazynowania oraz przetwarzania
materiatow

= | O |N

18

IloS$ci obiektow w ktérych stwierdzono nieprawidlowosci w zakresie:

18 -

16 -

14

12

10 A
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Przykladowe kontrole w 2022r:
Kontrola terenow lesnych Kontrola sieci hydrantowej

— —— - T 2 —— o e
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Popularyzacji ochrony przeciwpozarowej — prewencja spoleczna:

e organizowano dni otwartych straznic,

e wspotorganizowaliSmy edycj¢ powiatowg Ogdlnopolskiego Turnieju Wiedzy
Pozarnicze;,

e braliSmy udziatl w realizacji programu edukacyjnego ,,Super Wiewiorka — Przyjaciotka
Oli 1 Kuby” organizowanego przez Starostwo Powiatowe i PCK przy wspotpracy
Policji, Sanepidu, gabinetow dentystycznych. Program przeznaczony byt dla uczniow
szkot podstawowych oraz przedszkolakow i1 miat na celu propagowanie zasad
bezpiecznego zachowania, bezpieczenstwa pozarowego, tolerancji i zdrowego trybu
zycia. ProwadziliSmy pogadanki na temat szeroko rozumianego bezpieczenstwa,
prezentowalismy filmy edukacyjne, czujki pozarowe, czujniki tlenku wegla. Uczestnicy
programu oraz opiekunowie grup otrzymali ulotki tematyczne,

e na tamach lokalnych czasopism ukazywaty si¢ artykuly informujace spoteczenstwo
0 stanie bezpieczenstwa, apele ostrzegajace przed zagrozeniami oraz sposoby
zapobiegania zagrozeniom,

e organizowano zawody sportowo - pozarnicze, podczas ktorych odbywaly sie pokazy
nowoczesnego sprzg¢tu pozarniczego i sprawnosci ratownikow. Pokazy tego typu
towarzyszyly rowniez innym imprezom okolicznosciowym, na ktére bylismy
zapraszani,

e braliSmy udziat w szkoleniach, naradach stuzbowych, konferencjach, sympozjach oraz
imprezach targowych traktujac uczestnictwo w nich jako form¢ zdobywania wiedzy,
informacji oraz pozyskiwania materiatéw dydaktycznych,

e organizowano pogadanki dla dzieci przy pomocy mobilnego symulatora zagrozen
dzicki ktoremu w nowoczesny i przystepny sposéb mozna przekaza¢ najmtodszym
wiedz¢ na temat niebezpieczenstw z jakimi mozemy si¢ spotka¢ w miejscu
zamieszkania.

Podsumowanie Turnieju wiedzy pozarniczej
4 e

AT
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6. Dzialalno$é kwatermistrzowsko-techniczna

Gléwnymi zadaniami w zakresie spraw kwatermistrzowsko — technicznych byto:

e utrzymanie wysokiego wskaznika sprawnosci technicznej sprzgtu,

e doposazenie strazakéw w $rodki ochrony osobistej, srodki higieny osobistej,

e realizacja zadan w celu pozyskiwania srodkéw pozabudzetowych w ramach wspodtpracy
Z jednostkami samorzadu terytorialnego na zakup sprzetu pozarniczego oraz na poprawe
infrastruktury komendy,

e realizacja zamowien publicznych,

e realizacja zadan w zakresie utrzymania obiektow, planowanych zakup6éw 1 napraw oraz
optat za no$niki energii i ustugi komunalne,

e realizacja $wiadczen przystugujacych funkcjonariuszom i pracownikom cywilnym,

e przeglady techniczne pojazdéw oraz sprzetu silnikowego,

e wspolpraca z jednostkami OSP przy realizacji zadan dotyczacych pozyskania, rozliczania
srodkow z dotacji dla jednostek wiaczonych do KSRG, oraz spoza KSRG.

SPRZET PSP i OSP

Na koniec 2022 r. Komenda Powiatowa Panstwowej Strazy Pozarnej w Wagrowcu
dysponowata 10 samochodami. Sredni wiek samochodéw to 6 lat.

. . .. Rodzaj Oznaczenie
Lp. Marka i typ pojazdu Rok produkcji napedu pozarnicze
1. | MAN TGM 13.290 2011 4x4 GBA-Rt 2,5/25
2. | MAN TGM 18.320 2020 4x4 GCBA 6/40/2,5
3. | MAN TGM 13.290 2015 4x2 GBA-Rt 2,5/25
4. | VOLVO VTN3R FM 2019 6x6 GCBA 9/60
5. | MITSUBISHI L200 2021 4x4 SLRr
6. | RENAULT KANGOO 2011 4x2 SLKw
7. | FORD TRANSIT 2013 4x2 Mikrobus
8. | SKODA FABIA 2016 4x2 SLOp
9. | DACIA DUSTER 2015 4x4 SLOp
10 | IVECO-EUROCARGO 2018 4x2 SCD 30

Ponadto posiadamy 9 réznego rodzaju przyczep. Sg to:

- przyczepa dekontaminacyjna,

- przyczepa na $rodek pianotworczy,

- przyczepa przystosowana do przewozu pomp oraz agregatu pradotworczego,

- przyczepa ze sprz¢tem oddymiajacym,

- przyczepa z agregatem pradotworczym,

- przyczepa wezowa,

- oraz przyczepa transportowa.

Ponadto w naszej dyspozycji pozostaje 33 szt. roznego typu sprz¢tu silnikowego.
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W 2022 roku pojazdy Komendy przejechaly tacznie 47 036 km., co w pordwnaniu z 2021
rokiem jest o 3.173 km. wiecej (w 2021 r. przejechaly 43.863 km.). Pojazdy oraz sprzet
silnikowy zuzyty: 13 082,39 1. oleju napedowego, 1 151,32 |. benzyny.

Na bazie posiadanego Punktu Obstugi Technicznej prowadzone byly prace konserwacyjne
sprzetu transportowego, sprzetu Ochrony Drog Oddechowych oraz innego specjalistycznego
sprzetu.

Przebiegi pojazdow KP PSP Wagrowiec -2022 r.

6000 -

5000 -

4000 -

3000 -

2000 -

1000 -

Sprzet OSP

Jednostki OSP dysponujg 52 pojazdami o $redniej wieku 23,65 lat.
Ze wzgledu na rodzaj pojazdu OSP posiada:

- 8 cigzkich samochodow gasniczych,

- 23 $rednie pojazdy ratowniczo-gasnicze,

- 14 lekkich,

- 1 pojazd specjalny (podnosnik hydrauliczny SH — 24),

- 3 samochody operacyjne,

- 2 kwatermistrzowskie,

- 1 samochdd typu mikrobus.

Na terenie powiatu jest 8 jednostek OSP wiaczonych do Krajowego Systemu
Ratowniczo — Gasniczego. Po zakupach dokonanych w ostatnich latach wszystkie jednostki
spetniaja standardy narzucone prze KG PSP w zakresie minimalnego wyposazenia w nizej
wymieniony sprzet:

- 4 aparaty powietrzne nadci$nieniowe,

- 1 zestaw narzedzi hydraulicznych,

- 1 motopompe do wody zanieCzyszczonej,

- 1 agregat pradotworczy,

- 1 zestaw do udzielania kwalifikowanej pierwszej pomocy R1.
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PRZEGLADY TECHNICZNE

W ramach corocznych przegladow technicznych w miesigcu pazdzierniku przeprowadzono
wewnetrzne przeglady techniczne pojazdow oraz sprzetu silnikowego Komendy. Srednia ocena
z przegladu wyniosta 5,61 co $wiadczy o duzej dbatosci przez strazakow za powierzony sprzet.
Do Wagrowca przybyla natomiast Komisja ztozona z funkcjonariuszy Komendy Powiatowej
PSP w GniezZnie, ktéra potwierdzita dobry poziom przygotowania naszych pojazdow 1 sprzetu
do okresu zimowego.
Ponadto zgodnie z rozkazem Wielkopolskiego Komendanta Wojewddzkiego funkcjonariusze
tutejszej Komendy kontrolowali Komende Miejska PSP w Poznaniu JRG 11 JRG 3.

Podobnie jak w ubieglych latach Komenda przeprowadzita przeglady techniczne
w jednostkach typu S z terenu powiatu wagrowieckiego. Przegladowi poddano wszystkie
pojazdy jakimi dysponujg jednostki. Pomimo stwierdzonych usterek wszystkie pojazdy uznano
za technicznie sprawne i przygotowane do dziatan.

INWESTYCJE BUDOWLANE
PRZEBUDOWA OBIEKTOW JRG I KP PSP W WAGROWCU - ETAP |

Ogodlny zakres rzeczowy zadania obejmowal opracowanie dokumentacji projektowo —
kosztorysowej, wymiang pokrycia dachowego (papowego) i instalacji odgromowej na budynku
KP PSP i JRG w Wagrowcu, a takze montaz instalacji fotowoltaicznej, ktora zostala
umiejscowiona na budynku komendy. Lacznie zamontowano 77 paneli fotowoltaicznych (moc
instalacji: 38,89 kWp), ktore wptyna na zmniejszenia kosztow energii elektrycznej oraz wptyna
na popraw¢ jakos$ci srodowiska.

Zadanie zostalo sfinansowane, ze Srodkow inwestycyjnych w zwigzku z realizacja inwestycji
budowlanych w ramach ,,Programu modernizacji Policji, Strazy Granicznej, Panstwowej
Strazy Pozarnej i Stuzby Ochrony Panstwa w latach 2022-2025.

Laczny koszt I etapu inwestycji wynidst 500 tys. zi.

KP PSP w Wagrowcu z poczatkiem 2023 roku planuje juz rozpoczgcie kolejnego etapu
inwestycji.
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WAZNIEJSZE ZAKUPY
W ramach Funduszu Wsparcia PSP oraz $rodkow pochodzacych z budzetu KP PSP
w Wagrowcu na taczng kwotg 143 659,20 zt zakupiono miedzy innymi:

e zestaw fantomow do szkolen z zakresu ratownictwa medycznego — $rodki na zakup
zestawu w catos$ci pochodzity z powiatu wagrowieckiego w wysokosci 35 000,00 zt.,

e pradownice, pilarke spalinowa, poduszki pneumatyczne wysokoci$nieniowe, latarki,
kaski do ratownictwa wysokosciowego, miernik wielogazowy, zblocze linkowe, hak
elektroizolacyjny, chwytak na zwierzgta, kamere wziernikowa, zawory do butli Fenzy
z ogranicznikiem, pompa elektryczna, akumulatory i mikrofonogtosnik do radiostacji
nasobnych, wyposazenie medyczne, leki, buty specjalne skoérzane i1 gumowe,
kominiarki, rekawice specjalne, rekawice techniczne, ubrania specjalne, nogawice —
ostona przednia nog, rekawice zaroodporne, gasnice, sprzgt informatyczny
(komputery, monitory, dyski twarde, oprogramowanie).

Fundusz wsparcia PSP:

Powiat Wagrowiecki 35 000,00 zt
Gmina Wagrowiec 35 000,00 zt
Gmina m. Wagrowiec 15 000,00 zt
Nadlesnictwo Podanin 14 000,00 zt
Miasto 1 Gmina Gotancz 10 000,00 zt
WO]ve)del Fund-usz Ochrony Srodowiska 1 Gospodarki 7.800,00 1
Wodnej w Poznaniu

Nadlesnictwo Durowo 6 000,00zt
Miasto i Gmina Skoki 5 000,00 zt
Gmina Miescisko 4 000,00 zt
De Heus Wytwoérnia Pasz w Mie$cisku 2 500,00 zt
Razem Fundusz Wsparcia PSP 134 300,00 zt
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Komenda Powiatowa
Paiistwowej Straiy Poiamej
WWagroweu

38

Id: 9EC1D056-8488-495E-B740-5F87748B93EE. Podpisany Strona 38



ZAKUPY REALIZOWANE PRZEZ JEDNOSTKI OSP W KSRG
W 2022 r. 8 jednostek OSP (w ramach $rodkow przyznanych jednostkom wiaczonym
do KSRG) dokonato doposazenia w nowoczesny sprzet, wyposazenie dla ratownikow.
W ramach koordynowanych przez Komende zakupow, jednostki wydatkowaly przyznane
dotacje na:
1. Damastawek: przewody hydrauliczne.
Laczny koszt zakupu: 10.500,00 zt z czego 9.000,00 zt z dotacji na KSRG.
2. Golancz: kominiarka niepalna, ubranie specjalne.
L.aczny koszt zakupu: 9.520,00 zt z czego 7.600,00 zt z dotacji na KSRG.
3. Miescisko:  przewody hydrauliczne.
Laczny koszt zakupu: 11.000,00 z1 z czego 9.500,00 zt z dotacji na KSRG.
4. Lekno: radiotelefon.
Laczny koszt zakupu: 3.550,00 z czego 2.500,00 z1 z dotacji na KSRG.
. Panigrodz:  doposazenie/uzupelnienie zestawu ratownictwa medycznego R1.
Laczny koszt zakupu: 1.682,29 zt z czego 1.400,00 zt z dotacji na KSRG.
6. Skoki: przewody hydrauliczne.
Laczny koszt zakupu: 10.500,00 z1 z czego 9.500,00 zt z dotacji na KSRG.
. Wagrowiec: podpory stabilizujace, zestaw podktadow i klindw do stabilizacji pojazdow,
pita szablasta akumulatorowa, podpory stabilizujace, rekawice dielektryczne
Laczny koszt zakupow: 9.478,04 zt z czego 5.720,00 z1 z dotacji na KSRG.
7. Wapno: podpory stabilizujace
Laczny koszt zakupu: 6.221,34 zt z czego 5.900,00 zt z dotacji na KSRG.

n

=)

Laczna wysokos$¢ zakupdéw z dotacji w powiecie: 62 451,67 zt z czego z dotacji 51 120,00 zi
all 331,67 zt pochodzity ze $rodkéw wiasnych oraz z innych $rodkoéw finansowych.
Powyzsze zakupy realizowane byly w zakresie wydatkow biezacych.

ZAKUPY REALIZOWANE PRZEZ JEDNOSTKI OSP SPOZA KSRG
W 2022 r. 5 jednostek OSP, w ramach $rodkoéw przyznanych z dotacji MSWiIA
jednostkom z terenu Powiatu Wagrowieckiego dokonalo doposazenia w nowoczesny sprzet
I wyposazenie dla ratownikow a 1 jednostka dokonata remontu straznicy.
W ramach koordynowanych przez Komende zakupow, jednostki wydatkowaly przyznane
dotacje na:
1. Czerlin: system selektywnego alarmowania, radiotelefon.
Laczny koszt zakupoéw: 11.020,00 zt z czego 11.000,00 zt z dotacji MSWiIA.
2. Golaszewo: remont straznicy.
Laczny koszt remontu: 18.000,00 zt z czego 12.000,00 zt z dotacji MSWiA.
3. Mokronosy: wyposazenie osobiste i ochronne, ubranie specjalne.
Laczny koszt zakupow: 9.000,00 zt z czego 8.000,00 zt z dotacji MSWIA.
4. Pawlowo Zonskie: wentylator oddymiajacy.
Laczny koszt zakupow: 5.585,43 z1 z czego 3.800,00 zt z dotacji MSWIA.
5. Popowo Koscielne: detektor pragdu przemiennego, Sprzet informatyki 1 tacznosci,
radiotelefon.
Koszt zakupu: 6.200,00 z1 z czego 4.485,00 zt z dotacji MSWIA.
6. Stolezyn: pompa zanurzeniowa, wyposazenie osobiste i ochronne, ubranie specjalne.
Laczny koszt zakupu: 4.940,00 z1 z czego 2.250,00 zt z dotacji MSWIA
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Laczna wysokos¢ zakupow z dotacji w powiecie: 54 754,43 zl, z czego z dotacji 41 535,00 zt
a 13 219,43 zt pochodzily ze srodkow wiasnych oraz z innych $rodkéw finansowych.
Powyzsze zakupy realizowane byly w zakresie wydatkéw biezacych.

ZAKUPY REALIZOWANE PRZEZ JEDNOSTKI OSP POSIADAJUACE
MLODZIEZOWE DRUZYNY POZARNICZE

17 jednostek OSP posiadajacych Mtodziezowe Druzyny Pozarnicze zostato dofinansowanych
w 2022 r. w tacznej kwocie 52 470,00 zi.

Jednostki te w ramach dotacji zakupily asortyment niezbedny dla Mlodziezowych Druzyn
Pozarniczych miedzy innymi taki jak: ubrania koszarowe, czapki strazackie, koszulki,
pradownice, weze, rozdzielacze.

Laczny koszt zakupéw w ramach wydatkow biezagcych wyniost 55 962,37 zt (52 470,00 zt
z dotacji a 3 492,37 zt ze §rodkoéw wiasnych OSP).

W ramach koordynowanych przez Komende¢ dotacji dla jednostek OSP z terenu powiatu
wagrowieckiego taczna wysokos¢ zakupow z dofinansowaniami wyniosta:

173 168,47 zl, z czego z dotacji 145 125,00 zi, 28 043,47 zt ze Srodkow wlasnych oraz
z innych srodkéw finansowych.
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